
OGGETTO:  MODIFICA DELLE AREE A DIVERSA PERICOLOSITA' IDRAULICA IN

UN'AREA PROSSIMA A VIA VALENZANO – FORMALE CONDIVISIONE.

PRESA D’ATTO DELL’AGGIORNAMENTO DEL RETICOLO IDROGRAFICO (CORSI

D’ACQUA COMUNQUE  DENOMINATI)  DELLA CARTA IDROGEOMORFOLOGICA

PER IL TERRITORIO DEL COMUNE DI CAPURSO

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO: 

che il  territorio  del  Comune di  Capurso,  prevalentemente  pianeggiante,  è  interessato da

diversi reticoli idrografici, alcuni dei quali definibili, solo come vie preferenziali di deflusso

delle acque;

che il  territorio  comunale è  caratterizzato dalla  presenza del  Canale Deviatore,  opera di

difesa idraulica realizzata a protezione del centro abitato ed in cui confluiscono gran parte

dei reticoli che interessano il territorio comunale;

che con nota prot. 976 del 12/02/2008 l’A.D.B. della Puglia ha consegnato formalmente una

prima Bozza del reticolo idrografico, relativo all’intero territorio ricadente nell’area vasta

metropolitana “Terra di  Bari”,  nonché una prima Bozza del  reticolo idrografico relativo

all’intero  territorio  comunale  di  propria  competenza  e  pertanto  ha  avviato  di  fatto  il

procedimento  finalizzato  alla  condivisione  dei  suddetti  reticoli  confluiti  nella  Carta

Idrogeomorfologica della Puglia;

che con successiva nota prot. n. 1492 del 10/02/2010 è stata formalmente notificata a cura

dell’ADB, la Carta Idrogeomorfologica della Puglia, all’interno della quale sono individuati

anche “i corsi d’acqua episodici”;

che la Delibera n. 48/2009 del Comitato Istituzionale dell’AdB, ha evidenziato l’esigenza

che  la  stessa  carta  idrogeomorfologica  rimanga  oggetto  di  continui  aggiornamenti  in

funzione di nuove e più approfondite conoscenze, con fasi di verifica ed aggiornamento, al

fine di renderla conforme ed adeguata ad un utilizzo anche alla scala di rappresentazione del

territorio comunale;

che con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale n.  3/2014 del  09/04/2014 il  Comune di

Capurso,  ha  inteso  intraprendere  uno  studio  idarulico  di  approfondimaneto  dei  dati

complessivamente presenti  nella Nuova Carta Idrogeomorfologica della Puglia al  fine di

offrire elementi conoscitivi di maggior dettaglio sul territorio di Capurso mirato alla futura

pianificazione territoriale coerente con le tematiche della Difesa del Suolo;

che il  Comune di Capurso, si  è dotato di  uno studio idraulico generale sul territorio dal

titolo:  “Analisi  e  studi  di  carattere  idrologico  ed  idraulico  dei  reticoli  idrografici  nel

territorio  comunale di  Capurso,  da  eseguirsi  ai  sensi  delle  NTA del  P.A.I.  della  Puglia”

attraverso il quale è stato possibile individuare le linee preferenziali di deflusso delle acque,

la  classificazione  delle  stesse,  la  determinazione  dell'effetto  al  suolo,  i  reticoli

idraulicamente significativi, le criticità e le aree a diversa pericolosità;

che tale studio è stato trasmesso all’Autorità di Bacino in data 02 maggio 2014 (acquisito

con Prot. 5427) e successivamente valutato favorevolmente dalla stessa Autorità di Bacino

con disposizione n. 33 del 11/12/2014, giusta nota in atti al prot. del Comune di Capurso n.

27557 del 12/12/2014;

che  in  data  19  dicembre  2014,  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°  198  di  formale

condivisione,  il  Comune di  Capurso ha adottato  il  nuovo inquadramento  PAI trasmesso

dall’Autorità  di  Bacino  sulla  base  dello  studio  di  approfondimento  suddetto,  a  seguito

dell’istruttoria interna della Segreteria Tecnica Operativa,  che confermava tutte le aree a

diversa  pericolosità  idraulica  con  l’aggiunta  di  minime  aree  ad  alta  pericolosità  su  via

Montesano e sul canale deviatore nei tratti a contorno chiuso;



che in data 22 dicembre 2014, con Delibera n°62, il  Comitato Istituzionale approvava la

modifica al PAI nel Comune di Capurso;

RICHIAMATA

la Deliberazione n. 48/2009 del Comitato Istituzionale dell’ADB, con la quale si evidenzia

l’esigenza che la Carta Idrogeomorfologica rimanga oggetto di continui aggiornamenti in

funzione di nuove e più approfondite conoscenze, con fasi di verifica ed aggiornamento, al

fine di renderla conforme ed adeguata ad un utilizzo anche alla scala di rappresentazione del

territorio comunale;

RILEVATO

che a seguito di accertamenti più approfonditi in situ, si è riscontrato che le quote del piano

di  sedime  della  lottizzazione  maglia  C.3.1  di  PRG  compresa  tra  Via  Valenzano  e  Via

Ognissanti, le cui opere di urbanizzazione erano già in corso prima del 2009, non erano state

contemplate nello studio generale condotto;

che essendo quote legittimate da  atto  autorizzativo relativo alle  opere di  urbanizzazione

(permesso di costruire n. 13/07 del 17 ottobre 2007) si è reso necessario integrare lo studio

idraulico contemplando il nuovo dato topografico in quanto di fatto posizionate su un piano

di  sedime  avente  un  franco  di  sicurezza  di  oltre  1.00  m  dal  tirante  idrico  della  piena

bicentenaria;

che a tal fine è stato implementato il modello idraulico e sono state individuate nuove aree a

diversa  pericolosità idraulica che solo localmente risultano differenti da quelle riportate nel

PAI vigente;

che per quanto esposto ai punti precedenti, con nota in atti  al protocollo del Comune di

Capurso n. 24100 del 16/11/2015, è stato richiesto all'Autorità di Bacino della Puglia, ai

sensi dell’art 25 delle NTA del PAI, la modifica al Piano di Assetto Idrogeologico con le

nuove aree a diversa pericolosità idraulica proposte e allegate alla suddetta istanza;

che con successiva nota, in atti del Comune di Capurso al prot. n. 3089 del 16/02/2016, ad

implementazione del dato topografico di dettaglio, sono stati trasmessi all'Autorità di Bacino

della Puglia, la relazione, i modelli idraulici e i relativi file shape di verifica delle aree a

diversa pericolosità idraulica riportate nel PAI vigente nella zona di via Valenzano a seguito

del rilievo di dettaglio effettuato relativo allo stato dei luoghi;

CONSIDERATO

che l'Autorità di Bacino della Puglia con nota prot. n. 0005056 del 18/04/2016, in atti al

protocollo del  Comune di  Capurso al  n.  8576 del  26/04/2016 ha comunicato che per  la

porzione  di  territorio  sita  in  prossimità  di  via  Valenzano,  come  sopra  individuata,  ha

provveduto ad effettuare le valutazioni e le verifiche di competenza dei livelli di pericolosità

idraulica individuati nello studio trasmesso dal Comune come proposta di variazione del

PAI;

che le suddette valutazioni, vista la L.R. Puglia n. 19 del 19/07/2013, la L.R. Puglia n. 45 del

30/12/2013  e  la  Deliberazione  del  Comitato  Istituzionale  n.  74  del  19/12/2013,  hanno

ottenuto parere favorevole con Disposizione n. 14 del 05/04/2016 da parte del Segretario

Generale dell'Autorità di Bacino della Puglia, prof. Ing. Antonio Rosario Di Santo;

che nella suddetta nota si evidenzia che la proposta di modifica al PAI per la porzione di

territorio del Comune di Capurso come individuata nelle cartografie trasmesse all'Autorità di

Bacino, rappresenta il reale livello di pericolosità idraulica dei luoghi allo stato attuale delle

conoscenze;

DATO ATTO

che con la suddetta nota prot. n. 0005056 del 18/04/2016, l'Autorità di Bacino della Puglia

ha  trasmesso  in  triplice  copie  le  cartografie  aggiornate  del  nuovo  inquadramento  PAI



relativo alla porzione di territorio comunale oggetto della richiesta di modifica, al fine di

acquisire una formale condivisione da parte dell'Amministrazione Comunale di Capurso;

RILEVATO, altresì

che nello studio idraulico del territorio comunale di Capurso che ha condotto alla modifica

del  PAI  giusta  Deliberazione  n.  62/2014  del  Comitato  Tecnico  Istituzionale,  sono  stati

analizzati anche i reticoli idrografici nella loro posizione e nella loro significatività dal punto

di vista del deflusso;

che l’istanza a corredo della trasmissione dello studio idraulico conteneva già la richiesta di

modifica al PAI e anche alla Carta Idrogeomorfologica a seguito dell’analisi di dettaglio

condotta;

che a seguito della modifica al PAI e quindi della condivisione dei contenuti dello studio

idraulico  condotto  dal  Comune  di  Capurso  con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.

198/2014, approvato dall'Autorità di Bacino e formalizzato con Deliberazione del Comitato

Tecnico Istituzionale n. 62/2014, è stata richiesta alla stessa Autorità di Bacino la modifica

dei reticoli idrografici riportati nella Carta Idrogeomorfologica, giusta nota prot. n. 24252

del 17/11/2015, con allegazione dei  file shape dei nuovi reticoli idrografici  del territorio

comunale di Capurso;

CONSIDERATO, altresì

che l'Autorità di Bacino della Puglia con nota prot. n. 0002714 del 29/02/2016, in atti al

protocollo  del  Comune  di  Capurso  al  n.  4456  del  01/03/2016  ha  comunicato  che  la

Segreteria Tecnica Operativa ha effettuato apposita istruttoria in ordine allo studio proposto

dall'Amministrazione Comunale;

che  a  seguito  di  successive  verifiche  ed  elaborazioni  sulla  base  degli  studi  e  dei  dati

cartografici disponibili, tenuto altresì conto delle ulteriori attività di definizione delle aree a

pericolosità  idraulica  del  PAI,  l'Autorità  di  Bacino  della  Puglia  è  pervenuta  ad  un

aggiornamento del "Reticolo Idrografico" (corsi d'acqua comunque denominati) della Carta

Idrogeomorfologica della Regione Puglia, rispetto a quello già trasmesso con la nota prot.

AdB n. 1492/2010, relativamente al territorio comunale di Capurso, adeguati alla scala di

rappresentazione comunale, giusta nota prot. AdB n. 1721 del 11/02/2016;

che il Segretario Generale dell'Autorità di Bacino della Puglia, con Disposizione n. 1 del

registro delle disposizioni del 18/02/2016, ha disposto di prendere atto dell'aggiornamento

condiviso  del  "reticolo  idrografico"  (corsi  d'acqua  comunque  denominati)  della  Carta

Idrogeomorfologica  della  Puglia,  relativamente  al  territorio  comunale  di  Capurso  e  di

considerare  detto  elemento  così  aggiornato  quale  riferimento  per  l'applicazione,  ove

pertinente, delle prescrizioni di cui alle NTA del PAI , nonchè per ogni altra valutazione di

tipo territoriale ed ambientale, finalizzata alle attività di competenza dell'Autorità di Bacino

della Puglia;

che tale presa d'atto comporterà il contestuale aggiornamento del servizio di web-gis della

Carta  Idrogeomorfologica  nel  sito  istituzionale  www.adb.puglia.it,  nonchè  nel  sito

istituzionale del Comune di Capurso relativamente ai tematismi presenti nelle cartografie

ufficiali del Geo-portale in merito ai reticoli idrografici e alle relative aree golenali e fasce di

pertinenza fluviale, così come definite dalle NTA del PAI;

DATO ATTO, altresì

che l'Autorità di Bacino ha notificato al Comune di Capurso con la suddetta nota prot. n.

0002714  del  29/02/2016,  in  atti  al  protocollo  del  Comune  di  Capurso  al  n.  4456  del

01/03/2016 il nuovo quadro degli assetti idrogeomorfologici, con esclusivo riferimento al

territorio comunale di Capurso, che contiene un aggiornamento relativamente all'elemento

"Reticolo  Idrografico"  (corsi  d'acqua  comunque  denominati),  in  formato  stampabile  e

vettoriale;



RITENUTO

che la condivisione delle modifiche al PAI  e dell’aggiornamento del reticolo idrografico che

interessano il territorio comunale, così come notificate dall’Autorità di Bacino della Puglia

al Comune di Capurso,  risulta indispensabile al fine di dare concreta definizione ai processi

di pianificazione e corretto uso del suolo anche in considerazione di procedure di protezione

civile e di difesa del suolo, nonchè al fine di rendere concrete, attuali, condivise ed attuabili

le nuove conoscenze del territorio e conseguentemente le strategie finalizzate al corretto uso

del territorio stesso;

VISTO

che sulla presente proposta di deliberazione è stato formulato parere ai sensi dell’art. 49 del

D.Lgs. 267 del 18.8.2000 :

- favorevole in data 26/04/2016 da parte del Responsabile del Settore Assetto del Territorio;

-  di regolarità contabile non espresso dal Responsabile del Settore Economico Finanziario

rilevato  che  il  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione

economica, finanziaria e patrimoniale dell'Ente, in data 26/04/2016;

VISTO

il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

La Legge n.183 del  1989, confluita nella parte terza del  Codice dell'Ambiente di cui al

D.Lgs. n. 152 del 3 Aprile 2006;

La Legge Regionale n. 19 del 9 Dicembre 2002, relativa alla "Istituzione dell'Autorità di

Bacino della Puglia";

La Legge Regionale n. 19 del 19 Luglio 2013 inerente il riordino degli organismi collegiali e

la semplificazione dei procedimenti amministrativi;

Le  Norme  Tecniche  di  Attuazione  del  Piano  Stralcio  Assetto  Idrogeologico  (PAI)

dell'Autorità di Bacino della Puglia approvate con Deliberazione del Comitato istituzionale

n. 39 del 30.11.2005;

VISTA

la  nota  dell’Autorità  di  Bacino  della  Puglia  prot.  n.  0005056  del  18/04/2016  in  atti  al

protocollo del Comune di Capurso n. 8576 del 26/04/2016 recante “Modifica delle aree a

diversa pericolosità idraulica in  un’area prossima a via  Valenzano“ e  i  relativi  allegati

grafici;

la  nota  dell’Autorità  di  Bacino  della  Puglia  prot.  n.  0002714  del  29/02/2016  in  atti  al

protocollo  del  Comune  di  Capurso  n.  4456  del  01/03/2016  recante  “DGR  1792/2007.

Convenzione tra la Regione Puglia e l’Autorità di Bacino della Puglia per la redazione

della  Carta  Idrogeomorfologica  della  Regione  Puglia.  Aggiornamento  del  Reticolo

Idrografico (corsi  d’acqua comunque denominati) della Carta Idrogeomorfologica per il

territorio del Comune di Capurso“;

VISTA

l'assenza di osservazioni in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo

statuto ed ai regolamenti da parte del Segretario Generale, relativamente al presente atto

deliberativo;

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente

DELIBERA

di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo;

di  esprimere,  per  tutte  le  motivazioni  espressamente  riportate  in  premessa,  formale



condivisione della modifica al PAI per le aree a diversa pericolosità idraulica in un’area

prossima a via Valenzano così come rappresentato nell‘ elaborato trasmesso dall' Autorità di

Bacino della Puglia con nota prot. 0005056 del 18/04/2016 a firma del Segretario Generale

dell'A.D.B. Prof. Ing.  Antonio Rosario di Santo, in atti del Comune di Capurso al prot. n.

8576 del 26/04/2016 e su cui la stessa Autorità di Bacino della Puglia ha provveduto ad

effettuare le  valutazioni  e  le  verifiche  di  competenza  dei  livelli  di  pericolosità  idraulica

individuati nello studio trasmesso come proposta di variazione del P.A.I. con nota prot. n.

24100 del 16/11/2015 e n. 3089 del 16/02/2016, che hanno ottenuto parere favorevole con

disposizione n. 14 del 05/04/2016 da parte dello stesso Segretario Generale;

di dare atto che detto elaborato in triplice esemplare a colori, su cui viene apposto timbro e

firma di approvazione e condivisione da parte del Sindaco per ciascun esemplare, consiste in

unico elaborato grafico in formato A3 su cui è riportato uno stralcio del PAI vigente del

Comune di Capurso e la proposta di modifica al PAI, la relativa legenda riferita a: A.P.: Alta

Pericolosità;  M.P.  :Media  Pericolosità;  BP :  Bassa  Pericolosità,  nonchè  l‘individuazione

dell’area oggetto di modifica rispetto al centro urbano;

di dare atto che due esemplari del suddetto elaborato timbrate e vidimate per accettazione

dal Sindaco, insieme a copia della presente Deliberazione di formale condivisione, verranno

trasmessi  dal  Comune di  Capurso  all’Autorità  di  Bacino  al  fine  di  completare  l’iter  di

aggiornamento  del  PAI  per  quanto  di  competenza  della  stessa  A.d.B.,  mentre  l'altro

esemplare verrà conservato presso il Settore A.T. e una copia conforme viene allegata alla

presente Deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

di  prendere  altresì  atto,  per  tutte  le  motivazioni  espressamente  riportate  in  premessa,

dell’aggiornamento del Reticolo Idrografico (corsi d’acqua comunque denominati) della

Carta Idrogeomorfologica per il territorio del Comune di Capurso, così come rappresentata

nell‘ elaborato trasmesso dall' Autorità di Bacino della Puglia in formato sia stampabile, che

si  allega  alla  presente  Deliberazione  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  sia

vettoriale,  con  nota  prot.  0002714  del  29/02/2016  a  firma  del  Segretario  Generale

dell'A.D.B. Prof. Ing.  Antonio Rosario di Santo, in atti del Comune di Capurso al prot. n.

4456 del 01/03/2016, e su cui la stessa Autorità di Bacino della Puglia ha provveduto ad

effettuare successive verifiche ed elaborazioni sulla base degli studi e dei dati cartografici

disponibili, tenuto altresì conto delle ulteriori attività di definizione delle aree a pericolosità

idraulica del PAI, in conformità alla disposizione n. 1 del 18/02/2016 da parte dello stesso

Segretario Generale;

di stabilire  che le modifiche intervenute nel territorio comunale di Capurso in ordine alla

modifica al PAI siano aggiornate nelle cartografie del Geo-portale del Comune di Capurso

dopo l’approvazione da parte del Comitato Tecnico Istituzionale e l‘ufficiale aggiornamento

del servizio di web-gis all’interno del sito istituzionale dell’Autorità di Bacino della Puglia

www.adb.puglia.it;

 

di stabilire altresì che le modifiche intervenute nel territorio comunale di Capurso in ordine

all’aggiornamento  del  Reticolo  Idrografico  della  Carta  Idrogeomorfologica  della  Puglia

siano riportate nelle cartografie del Geo-portale del Comune di Capurso;

di dare atto che sulla proposta di deliberazione è stato formulato parere ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 267 del 18.8.2000:

-  "favorevole  ",  in  data  26/04/2016  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Assetto  del

Territorio,  nonchè  parere   di  regolarità  contabile  non  espresso,  come  da  visto  in  data

26/04/2016  da parte del Responsabile economico finanziario;



di dare atto infine che ai sensi dell’art.  39 del D.Lgs n.33/2013 lo schema del presente

provvedimento è stato pubblicato prima della data odierna, sul sito istituzionale del Comune

alla sezione “ Amministrazione Trasparente” – Sottosezione Pianificazione e Governo del

Territorio;

di  dare  atto altresì dell'assenza  di  osservazioni  in  ordine  alla  conformità  dell’azione

amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti da parte del Segretario Generale.

di rendere, con unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Allegati:

- copia dell’elaborato di modifica al PAI dell’area in prossimità di via Valenzano di cui alla nota

dell’AdB n. 0005056 del 18/04/2016;

- copia stampabile della Carta Idrogeomorfologica aggiornata riguardante il territorio comunale di

Capurso.





Villa Squicciarini

Villa Spota

Villa Salerno

Villa Rizzi

Villa Piantata

Villa Masellis

Villa G. Venisti

Villa De Grecis

Villa Capozzi

Villa Addante

Torre Pontrelli

Torre Paglionico

Torre la Piantata

Torre Fringuello

Torre Fichicelle

Torre Carbonara

San Michele

Pozzo Calapone

Mass.a Randa

Mass.a Marrone

Mass.a Mariano

Mass.a Caringello

Mass.a Caino

Jazzo del Marchese

Casato Venisti

Casato Masellis

Casato Giammaria

Casato Gervasio Casato Falerna

Casato Don Cataldo

Casato De Angelis

Casato D'Aloia

Villa Maria

Torre Natale

Mass.a San Vincenzo

Mass.a Monache

Madonna di Loreto

Casato Collenza

Casato Carbonara

Casato Bonifacio

Casato Accolto

Casato Siciliano

Casato Bavaro

Torre di Mossa

Santa Maria del Piano

Casato Zurlo

Santa Maria dei Deserti

Pozzo Randa

P O Z Z I L L O

P E L A T O R T A

P A R
 C

 H
 I T

 E L L O

N I Z Z O

M O N T E N O V O

M A R I N A

L O   F I E N O

L E   C O P P E

F I S C A R D I

C A R E L L O

C A P P E L L A

C A L C A R O

B A L L O T T A

V O T A N O

V E S S A N O

 E
 V

 O
 L

 A

 R
 I

 Z
 Z

 A

B
 E

 R
 G

 I
 N

 I

G
 R

 O
 T

 T
 E

   
M

 A
 L

 D
 A

 R
 I

 S
 C

 I
 N

 A

O
 S

 T
 A

  
 S

 A
 N

  
 G

 I
 O

 V
 A

 N
 N

 I

  C A V A T A

 

V I S S A N A

S E R R O N E

S A N   L E O 

R I 
T O

 L
 A

 N
 T

 A
  

 M
 A

 R
 I

 A

P E
 Z

 Z
 A

   
C A

 N
 N

 E
 T

 O

P
 A

 C
 I

 F
 I
 C

 OL 
E
   

M
 A

 C
 C

 H
 I 

E
 

G
 U

 A
 L

 T
 I 

E
 R

 I

Casa Franchini

Casa Lo Calzo

Casa PontrelliCasa Rubino

Casa Siciliano

Casa Vavalle

Zenzola

A.S.D. Virtus Calcio Bari

P O
 Z

 Z
 O

   
C
 A

 C
 O

S
tr

a
d
a

 P
ro

v
in

c
ia

le
 N

.7
0

To
rr

e
n
te

 B
a
ro

n
a
ti

Torre  Romita

Castello

Strada Provinciale Ceglie - Valenzano

Torre  Monacello

P
 I
 A

 N
 T

 A
 T

 A
  
 D

 I
  
 C

 E
 G

 L
 I
 E

Petroli

Cava

Case Fanelli

C E G L I E   D E L   C A M P O
A
 I 

A
   

D
 I 

  C
 R

 I 
S
 T

 O
  

Parco Nuovo

Cava di Pietra

a Provinciale N.144

P O R T O N E   R
 O S S O

Mass.a D'Amore

Torre  Fascina

Strada Provinciale N.98
S

T
R

A
D

A
 S

T
A

T
A

L
E

S
tr

a
d
a

 P
ro

v
in

c
ia

le
 N

.1
3

3

Torre la Monaca

Casato Cascarano

Villa Pancorotto

Mass.a Terragnora

Mass.a Mongelli

Casa Petronelli

Mass.a Citarella

P A R A D I S O 

S
tra

d
a
 P

rovin
cia

le
 N

.6
2

Strada Provinciale N.74

Strada Provinciale N.217

Strada Provinciale N.131

S
tra

d
a
 P

ro
vin

cia
le

 N
.2

4
0

Strada Provinciale N.214

Strada Provinciale N.99

La Lam
a

Castello

Castello

Villa Dijaola

Castello

Chiesa Ognissanti

Ponte
Lama Fascinella

A
U

T
O

S
T

R
A

D
A

 A
- 1

4
  B

A
R

I B
O

L
O

G
N

A
 T

A
R

A
N

T
O

S
tra

da
 P

ro
vi

nc
ia

le
 N

.9
4

Strada Provinciale N.240

Strada Provinciale N.240

S
tra

d
a
 P

ro
v
in

c
ia

le
 N

.7
0

S
tr

a
d

a
 P

ro
v
in

c
ia

le
 N

.2

trada Provinciale N.92

Strada Provinciale N.45

Strada Provinciale N.45

S
trada P

rovinciale N
.21

S
tra

d
a
 P

ro
v
in

c
ia

le
 N

.1
8

3

S
tra

d
a

 P
ro

v
in

c
ia

le
 N

.2
1

S
tr

a
d

a
 P

ro
v
in

c
ia

le
 N

.8
0

S
tra

d
a
 P

FERROVIA SUD-EST  BARI - LOCOROTONDO

F
E
R

R
O

V
IA

 S
U

D
-E

S
T
  B

A
R

I - LO
C

O
R

O
T
O

N
D

O

F
E

R
R

O
V

IE
 S

U
D

 - E
S

T
  P

U
T

IG
N

A
N

O
 - M

U
N

G
IV

A
C

C
A

S
tra

d
a

 P
ro

v
in

c
ia

le
 N

.5
7

La Lama

L
a
 L

a
m

a
L
a
 L

a
m

a


